im Rat der Stadt Koln

FWK Walter Wortmann
Rathaus Spanischer Bau,

Raum A 205
50667 Kéln
Tel. 0221/221-23840
Fax 0221/221-28770

E-Mail Walter. Wortmann@stadt-
koeln.de

An den Vorsitzenden des Finanzausschusses
Herrn Dr. Gerrit Krupp

An die Oberblrgermeisterin der Stadt KéIn
Frau Henriette Reker

Eingang beim Amt der Oberbirgermeisterin: 18.09.2019
AN/1271/2019

Anfrage gem. 8 4 der Geschéaftsordnung des Rates

Gremium Datum der Sitzung

Finanzausschuss 23.09.2019

Zuwendungen der im Rat und in den Ausschiissen vertretenen Fraktionen, Gruppen und Einzelmandatstrager im Jahr 2018

Sehr geehrter Herr Vorsitzender, sehr geehrte Frau Oberbirgermeisterin, Mir liegt eine 2015 verdffentlichte Aufstellung der 0.g. Kostenerstattungen und Zuwendungen vor. Allerdings ist seit diesem Zeitpunkt zumindest mir keine weitere Auflistung bekannt. Daher bitte ich um Beantwortung folgender Anfrage:

Frage 1:
Warum werden diese Zahlen seither nicht mehr jahrlich veroéffentlicht?
Frage 2.

Wie hoch waren die tatséchlich gezahlten und vergiiteten Zuwendungen im Jahr 2018 gesamt nach folgender Gliederung?

1. Fraktionspauschalen
a. Soll
b. Ist
2. Sitzungsgelder
a. Fraktionsmitglieder


b. Sachkundige Birger

c. Sonstige
3. Personalkostenzuschuss
4. Ggf. Sachkostenzuschiisse / Reiskostenzuschiisse
5. Kopfzahlen

a. Fraktion

b. Sachkundige Burger

c. Sonstige

Ich bitte um Beantwortung meiner Anfrage und verbleibe Mit freundlichen GriRRen

Walter Wortmann
Einzelmandatstrager


	Sachverhalt
	Datum
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Anlage

